
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 29. Juli 2005

zur Ernennung von vier Mitgliedern des Verwaltungsrats der Europäischen Arzneimittel-Agentur
(EMA)

(2005/594/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 726/2004 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 31. März 2004 zur Fest-
legung von Gemeinschaftsverfahren für die Genehmigung und
Überwachung von Human- und Tierarzneimitteln und zur Er-
richtung einer Europäischen Arzneimittel-Agentur (1), insbeson-
dere auf Artikel 65 Absätze 1 und 4,

in Anbetracht der von der Kommission am 25. Februar 2005
vorgelegten Kandidatenliste,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Frau Mary Geraldine BAKER, geboren am 27. Oktober 1936 in
London (Vereinigtes Königreich),

Herr Jean GEORGES, geboren am 11. Juli 1966 in Esch-sur-
Alzette (Luxemburg),

Frau Lisette TIDDENS-ENGWIRDA, geboren am 25. Juni 1950 in
Amsterdam (Niederlande), und Herr Fritz Rupert UNGEMACH,
geboren am 6. Februar 1947 in München (Deutschland), werden
für einen Zeitraum von drei Jahren zu Mitgliedern des Verwal-
tungsrats der Europäischen Arzneimittel-Agentur (EMA) er-
nannt.

Artikel 2

Der Zeitpunkt, zu dem die in Artikel 1 genannte Amtszeit von
drei Jahren beginnt, wird vom Verwaltungsrat der Europäischen
Arzneimittel-Agentur (EMA) festgelegt.

Geschehen zu Brüssel am 29. Juli 2005.

Im Namen des Rates
Der Präsident
J. STRAW

DEL 203/22 Amtsblatt der Europäischen Union 4.8.2005

(1) ABl. L 136 vom 30.4.2004, S. 1.


